
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 1	 —  2  —	 Poz. 1 i 2

cywilnej i ratownictwa oraz udziału i nad-
zoru nad ćwiczeniami w zakresie zarządza-
nia kryzysowego w  odniesieniu do Mini-
sterstwa oraz służb podległych i nadzoro-
wanych przez Ministra;”,

b) uchyla się pkt 4,

c) pkt 15a otrzymuje brzmienie:
„15a) �prowadzenie spraw związanych z  realiza-

cją zadań w zakresie właściwości Ministra 
dotyczących programów operacyjnych: 
Program Operacyjny Rozwój Polski 
Wschodniej, Program Operacyjny Infra-
struktura i  Środowisko, Regionalne Pro-
gramy Operacyjne, Europejska Współpra-
ca Terytorialna, z  zastrzeżeniem § 13 
pkt 1;”,

d) w pkt 18 lit. c otrzymuje brzmienie:
„c) �ustawy z dnia 12 stycznia 2007 r. o ustanowie-

niu „Programu modernizacji Policji, Straży 

Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biu-
ra Ochrony Rządu w latach 2007—2011”;”;

2) w § 22 w pkt 1 dodaje się lit. g i h w brzmieniu:

„g) �z opracowywaniem rocznych i wieloletnich pla-
nów współpracy zagranicznej Ministra,

  h) �z wykonywaniem zadań Ministra wynikających 
z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 listopada 2008 r. 
o europejskim ugrupowaniu współpracy teryto-
rialnej;”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, 
z wyjątkiem § 1 pkt 2 w części dotyczącej lit. g, który 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller

2

ZARZĄDZENIE Nr 53 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z dnia 31 grudnia 2009 r.

w sprawie trybu postępowania z wnioskami o mianowanie na stopnie oficerskie i generalskie w służbach 
podległych i nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Zarządzenie określa tryb postępowania z wnioska-
mi o: 

1) �mianowanie na pierwszy stopień policyjny w kor-
pusie oficerów młodszych Policji;

2) �mianowanie na stopnie w korpusie generałów Po-
licji;

3) �mianowanie na stopnie policyjne, o których mowa 
w art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990  r. 
o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277, z późn. 
zm.2));

4) �mianowanie na pierwszy stopień oficerski Straży 
Granicznej;

5) �mianowanie na stopnie generała Straży Granicz-
nej; 

6) �mianowanie na stopnie oficerskie w  Straży Gra-
nicznej, inne niż wymienione w pkt 4 i 5;

7) �nadanie stopnia nadbrygadiera i generała bryga-
diera Państwowej Straży Pożarnej;

8) �nadanie pierwszego stopnia aspiranckiego i  ofi-
cerskiego w Państwowej Straży Pożarnej;

9) �nadanie stopni oficerskich w  Państwowej Straży 
Pożarnej, innych niż wymienione w pkt 7 i 8;

10) �mianowanie na pierwszy stopień oficerski w Biu-
rze Ochrony Rządu;

1) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, 
poz. 1277.

2) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818, 
Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651 oraz z 2009 r. Nr 22, 
poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, 
poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201, poz. 1540 i Nr 223, poz. 1777. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 1	 —  3  —	 Poz. 2

11) �mianowanie na stopnie generalskie w  Biurze 
Ochrony Rządu;

12) �mianowanie na stopnie oficerskie w Biurze Ochro-
ny Rządu, inne niż wymienione w pkt 10 i 11.

§ 2.

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o wniosku należy 
przez to rozumieć wniosek o mianowanie na stopnie 
lub o nadanie stopni, o których mowa w § 1. 

§ 3.

Podmiotami właściwymi do przedkładania wnio-
sków są:

1) �Komendant Główny Policji w przypadku mianowa-
nia na stopnie, o których mowa w § 1 pkt 1—3;

2) �Komendant Główny Straży Granicznej w przypadku 
mianowania na stopnie, o  których mowa w  § 1 
pkt 4—6;

3) �Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej 
w przypadku nadania stopni, o których mowa w § 1 
pkt 7—9;

4) �Szef Biura Ochrony Rządu w przypadku mianowa-
nia na stopnie, o których mowa w § 1 pkt 10—12. 

§ 4.

1. W przypadku mianowania na stopnie, o których 
mowa w § 1 pkt 1, 2, 4, 5, 7, 10 i 11, podmiot, o którym 
mowa w  § 3, przekazuje wniosek Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem ko-
mórki organizacyjnej Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i  Administracji właściwej w  sprawach kadr nie 
później niż 90 dni przed planowanym terminem mia-
nowania.

2. W przypadku mianowania na stopnie, o których 
mowa w § 1 pkt 3, 6, 9 i 12 podmiot, o którym mowa 
w  § 3, przekazuje wniosek Ministrowi Spraw We-
wnętrznych i Administracji za pośrednictwem komórki 
organizacyjnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji właściwej w sprawach kadr nie później 
niż 30 dni przed planowanym terminem mianowania 
przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 
z wyjątkiem sytuacji szczególnych.

3. W  przypadku nadania pierwszego stopnia ofi-
cerskiego, o którym mowa w § 1 pkt 8, strażakom koń-
czącym, w ramach służby kandydackiej lub stałej, stu-
dia inżynierskie (magisterskie) w Szkole Głównej Służ-
by Pożarniczej, podmiot, o którym mowa w § 3 pkt 3, 
przekazuje wniosek Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i  Administracji za pośrednictwem komórki organiza-
cyjnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i  Admini-
stracji właściwej w  sprawach kadr, niezwłocznie po 
otrzymaniu informacji o  uzyskaniu przez strażaka, 
kwalifikacji zawodowych, o  których mowa w  art. 36 
ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej 
Straży Pożarnej (Dz. U. z 2009 r. Nr 12, poz. 68 i Nr 18, 
poz. 97), nie później jednak niż 7 dni przed planowa-
nym terminem nadania stopnia przez ministra właści-
wego do spraw wewnętrznych.

4. W  przypadku nadania pierwszego stopnia ofi-
cerskiego, o którym mowa w § 1 pkt 8, strażakom, któ-
rzy uzyskali kwalifikacje określone w art. 36 ust. 4 usta-
wy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Po-
żarnej, podmiot, o którym mowa w § 3 pkt 3, przekazu-
je wniosek Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji za pośrednictwem komórki organizacyjnej Mi-
nisterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji właś-
ciwej w sprawach kadr, nie później jednak niż 30 dni 
przed planowanym terminem nadania stopnia przez 
ministra właściwego do spraw wewnętrznych.

5. W przypadku nadania pierwszego stopnia aspi-
ranckiego, o którym mowa w § 1 pkt 8, strażakom koń-
czącym, w ramach służby kandydackiej lub stałej, stu-
dium aspiranckie, podmiot, o  którym mowa w  § 3 
pkt  3, przekazuje wniosek Ministrowi Spraw We-
wnętrznych i Administracji za pośrednictwem komórki 
organizacyjnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji właściwej w sprawach kadr, niezwłocz-
nie po otrzymaniu informacji o uzyskaniu przez straża-
ka kwalifikacji zawodowych, o których mowa w art. 36 
ust. 6 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej 
Straży Pożarnej, nie później jednak niż 7 dni przed pla-
nowanym terminem nadania stopnia przez ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych. 

6. Właściwy w sprawie Sekretarz Stanu albo Pod-
sekretarz Stanu w  Ministerstwie Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji akceptuje wniosek przed przedło-
żeniem do podpisu Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.

§ 5.

1. Do wniosku, o którym mowa w § 1 pkt 2, 5, 7 
i 11 dołącza się akta osobowe funkcjonariusza, które-
go wniosek dotyczy.

2. Akta osobowe zwraca się podmiotowi, który 
przedłożył wniosek, po rozpatrzeniu sprawy przez Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 6.

1. Do wniosków, o  których mowa w § 1 pkt 1, 4 
i 10, podmiot, o którym mowa w § 3, dołącza wykaz 
kandydatów do mianowania oraz notatkę służbową.

2. W wykazie, o którym mowa w ust. 1, zamieszcza 
się:

1) �stopień służbowy; 

2) �nazwisko i  imię (w  porządku alfabetycznym) oraz 
imię ojca;

3) �datę urodzenia;

4) �wykształcenie;

5) �ocenę końcową z egzaminu.

3. Wzór wykazu, o którym mowa w ust. 2, określa 
załącznik do zarządzenia. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 1	 —  4  —	 Poz. 2

4. W notatce służbowej, o której mowa w ust. 1, 
zamieszcza się:

1) �stopień służbowy, nazwisko i imię (w porządku alfa-
betycznym) podając imię ojca, rok urodzenia, wy-
kształcenie, tytuł zawodowy, nazwę ukończonej 
uczelni oraz odbyte kursy specjalistyczne w  przy-
padku funkcjonariuszy Straży Granicznej;

2) �informacje o  prowadzonych postępowaniach kar-
nych i dyscyplinarnych.

§ 7.

W przypadku ujawnienia faktu podważającego za-
sadność mianowania na stopień lub nadania stopnia 
podmiot, o którym mowa w § 3, niezwłocznie zawia-
damia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
Przepis § 4 ust. 1 w zakresie trybu przekazywania in-

formacji stosuje się odpowiednio, z wyłączeniem ter-
minu określonego w tym przepisie. 

§ 8.

W  przypadku mianowania na stopień, o  którym 
mowa w  § 1 pkt 4, podmiot, o  którym mowa w  § 3 
pkt  2, w  roku 2010 przekazuje wniosek Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych i  Administracji za pośredni-
ctwem komórki organizacyjnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji właściwej w sprawach 
kadr nie później niż 60 dni przed planowanym termi-
nem mianowania.

§ 9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller

Załącznik do zarządzenia Nr 53 Ministra 
Spraw Wewnętrznych i  Administracji 
z dnia 31 grudnia 2009 r. (poz. 2)

WZÓR

WYKAZ KANDYDATÓW DO MIANOWANIA NA PIERWSZY STOPIEŃ OFICERSKI

	 Z A T W I E R D Z A M

	MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH
	 I ADMINISTRACJI

W Y K A Z

Lp. Stopień służbowy Nazwisko i imię, imię ojca Data 
urodzenia Wykształcenie

Ocena 
końcowa 

z egzaminu

1

2

3

4

5

itd. 

	 KOMENDANT GŁÓWNY/SZEF

	 ……………………………….

	 ……………………………….
	 (stop. imię i nazwisko)




